СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                     ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

                      КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ № 308
Сорок четвертого заседания (пятого созыва) Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района, Курской области

«24» августа 2016г.

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

Курской области от 27.02.2014г. №141 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации»

        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области от 27.02.2014 г. №141 «О земельном налоге» следующие изменения:

Подпункт 1 пункта 2 читать в следующей редакции:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

предоставленных под индивидуальные гаражи.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области                                      А.М.Туточкин